
 

É Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Tomas Bata University in Zlín

“UTB — Odstranění objektu U1”

 

Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Zhotovitele

DODATEK Č. 1

KE SMLOUVĚ () Dim

OBJEDNATEL:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

  

Sídlo: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlin

Zastoupení: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., rektor

IČ: 70883521

DIČ: CZ70883521

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. - pobočka Zlín

Číslo účtu:

Osoba oprávněná zastupovat ve věcech smluvních: RNDr. Alexander Černý, kvestor .

Osoba oprávněná zastupovat ve věcech technických: _oucí odboru investic a

majetku

(dále jen „Objednatel")

a liWilliWillilillililli“lillillillillliilll
*2023000763*

ZHOTOVITEL:

TREPART s.r.o. ***—á\'

Sídlo: Pištěkova 782/3, 149 00 Praha — Chodov

Zastoupení: Pavel Pátek, jednatel

IČ: 25917838

DIČ: C225917838

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

čísloúčtuz _
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 206689

(dále jen „Zhotovitel")

uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (OZ), ve znění pozdějších předpisů, dodatek

ke smlouvě o dílo tohoto znění:

PREAMBULE

Tento dodatek ke smlouvě zahrnuje změny díla podle změnového listu č. 1 a 2. Objednatel posoudil změny podle § 222 zákona

č. 134/2016 Sb. 0 zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") takto:

§ 222 odst. 6 zákona:

Potřeba změny podle změnových listů č. 1 a 2 vznikla v důsledku okolnosti, které objednatel (jako zadavatel původni veřejné

zakázky) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, neboť potřeba provedení změny vznikla až při vlastní realizaci prací, a

 

strana 1



l ,

li

ií,

 

i Univerzita'vl'omášlie Bative Zlíně

TomasBata University in Zlín

"UTB — Odstranění objektu U1"

změna proto nebyla obsažena v projektové dokumentaci. V průběhu realizace stavby byla Zhotovitelem zjištěna přítomnost

nebezpečných látek sobsahem azbestu (ve vnitřním souvrství střešního pláště a na přírubách spojů vzduchotechnického

u“

potmbí), které je třeba při provádění bouracích praCl radně zlikvidovat vsouladu se zákonem o odpadech. Rozsah výskytu

azbestu je uveden ve Stavebně technickém průzkumu, zpracovaném ze dne 9. 3. 2023, a dále

v protokolu laboratorních výsledků, zpracovaném akreditovanou laboratoří ALS Czech Republic, sro., č. protokolu PR2324565.

Provedení změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Finanční ůdaje:

. Původní hodnota závazku je podle základní smlouvy 19.971.151,56 Kč bez DPH

' 50 % hodnoty závazku 9.985.575,78 Kč bez DPH

. Absolutní hodnota změn podle změnových listů č. 1 a 2 3.976.114,54 Kč bez DPH

0 30 % hodnoty závazku 5.991.345,47 Kč bez DPH

I Cenový nárůst změn podle změnových listů č. 1 a 2

§ 222 odst. 9 zákona:

Celkový cenový nárůst podle změnových listů č. 1 a nepřekračuje 30% původní hodnoty závazku.

368197506 Kč bez DPH

Článek I. Předmět smlouvy

1.1. DOHODNUTÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZHOTOVITELE (DÍLO)

Původní text odst. 1.1.1. se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní:

1.1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo označené názvem „UTB

— Odstranění objektu UI“ podle:

>

>

>

Projektové dokumentace s názvem „UTB — Dokumentace bouracích prací objektu U1",

zpracovaná projektantem CENTROPROJEKT GROUP a.s. v 07/2020 pod zak. č. D5H/X/001

v souladu s vyhl. č. 169/2016 Sb. Projektová dokumentace je pro účely této smlouvy dále označena

jako PROJEKT. PROJEKT byl předán Zhotoviteli před uzavřením této smlouvy. Objednatel

potvrzuje svou odpovědnost za správnost a úplnost předaného PROJEKTU. Projekt obsahuje

soupis prací a výkaz výměr zpracovaný projektantem a oceněný zhotovitelem, a to vč. seznamu

likvidovaného majetku Objednatele (dále pro účely této smlouvy rovněž jen ROZPOČET) a dále

stanoviska a vyjádření dotčených orgánů státní správy a ostatních účastníků řízení;

pravomocného Rozhodnutí povolení odstranění stavby č.j. MMZL 032174/2022 ze dne 16. 2.

2022, v právní moci10. 3. 2022 (dále pro účely této smlouvy rovněž jen POVOLENÍ);

změnových listů č. 1 a 2;

Technologického postupu odstranění nebezpečných materiálů sobsahem azbestu (dále jen

„TP“), zpracovaného Zhotovitelem v 03/2023.

Dílo je specifikováno PROJEKTEM, podmínkami POVOLENÍ, ROZPOČTEM, změnovými listy č. 1 a 2,

TP a zahrnuje:

1.1.1.1.

1.1.1.2.

Provedení díla podle PROJEKTU, podle podmínek POVOLENÍ, TP a změnových listů č. 1 a 2

Provedení souvisejících činností, prací a dodávek specifikovaných v odst. 1.1.2. této smlouvy.

Původní text odst. 1.1.3. se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní:

1.1.3. Všechny výkony zhotovitele uvedené vodst. 1.1.1. - 1.1.2. této smlouvy budou provedeny v rozsahu a

podle:

v
v
v
v
v
v
v

PROJEKTU;

ROZPOČTU;

podmínek POVOLENÍ;

NABÍDKY;

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE;

Změnových listů č. 1 a 2;

TP,

Předmětem plnění Zhotovitele (dílem) se pro účely této smlouvy rozumí souhrn všech prací, dodávek a

souvisejících služeb, iak je vymezuje PROJEKT, ROZPOČET, POVOLENÍ, NABÍDKA, ZADÁVACÍ

DOKUMENTACE, změnové listy č. 1 a 2, TP a tato smlouva o dilo včetně veškerých prací, dodávek a

činností nezbytných pro kvalitní zhotovení díla.

 

strana 2

  

 
 



 

Ú Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Tomas Bata University in Zlín

“UTB — Odstranění objektu U1”

Smluvni strany výslovně stanovují, že vše, co je uvedeno v odstavcích 1.1.1. - 1.1.3. této smlouvy tvoři

předmět díla podle této smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy takto specifikovaný předmět díla

označován rovněž jen jako dílo.

Původní text odst. 1.1.4. se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní:

1.1.4. ROZPOČET je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. I. Změnové listy Č. 1 a 2 jsou nedílnou

součástí této smlouvy jako její příloha č. IV. Ostatní dokumenty podle odst. 1.1.3., jimiž je vymezen

předmět díla, se ke smlouvě fyzicky nepřikládají.

Původní text odst. 1.1.7. se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní:

2.2.

1.1.7. Vůle smluvních stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří nedílnou

součást smlouvy o dílo, a to:

vlastní text této smlouvy o dílo;

POVOLENÍ;

PROJEKT;

ROZPOČET;

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE;

NABÍDKA;

protokol o předání a převzetí staveniště;

protokol o předání a převzetí díla (nebo jeho části);

změnové listy č. 1 a 2,-

TP.V
V
V
V
V
V
V
V
V
V

Případné vady Objednatelem předané dokumentace zjištěné Zhotovitelem při provádění díla budou řešeny

jako změny díla v souladu 5 odst. 1.2. této smlouvy.

Článek II. Doba plnění

DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ (TERMÍNY)

Původní text odst. 2.2.2. se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní:

2.3.

2.2.2. řádné ukončení a předání díla bez vad a nedodělků bránících v užívání,

nejpozději do 102 kalendářních dnů od termínu podle čl. II. odst. 2.2.1. této smlouvy

HARMONOGRAM PLNĚNÍ

Původní text odst. 2.3.1. se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní:

2.3.1. Podrobný harmonogram plnění díla s uvedením termínů plnění uzlových bodů dle odstavců 2.2.1. - 2.2.3.

této smlouvy je uveden v příloze č. IIA. této smlouvy. Harmonogram musí zohledňovat podmínky

provádění díla uvedené v PROJEKTU.

Článek IV. Cena

Původní text odst. 4.1. se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní:

4.1. CENA DÍLA

Cena díla sjednaná v této smlouvě odpovídá nabídkové ceně, která byla předložena Zhotovitelem v NABÍDCE, a

která odpovídá nabídkové ceně, která byla hodnocena v rámci kritéria ekonomické výhodnosti v zadávacím řízení,

v němž se stal Zhotovitel vybraným dodavatelem. Cena díla je doložena ROZPOČTEM, který je tvořen ROZPOČTEM

A a ROZPOČTEM B. Cena díla se dále upravuje podle změnových listů č. 1 a 2 a ROZPOČTÚ ZMĚN. Pokud

v průběhu realizace díla smluvní strany zjistí, že při sestavení ROZPOČTU nebo ROZPOČTU ZMĚN, se Zhotovitel

dopustil chyb ve výpočtech (u násobků či-součtů či nezapočtením položek do součtů), a tyto chyby, pokud by k nim

nedošlo by měly za následek zvýšení ceny díla, není možné takové chyby dodatečně opravit a výši ceny upravit

(zvýšitl. V takovém případě budou smluvní strany postupovat tak, že vprůběhu provádění díla bude Zhotovitel

fakturovat položky ROZPOČTU tak, jak jsou uvedeny vpříloze č. I a ROZPOČTU ZMĚN tak, jak jsou uvedeny

v příloze č. IV. této smlouvy a chyby v ROZPOČTU nebo ROZPOČTU ZMĚN napraví uvedením slevy ve faktuře.

Souhrn fakturovaných částek za celé dílo musí odpovídat sjednané ceně díla podle této smlouvy.

 

strana 3



 

É Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 5 ;

Tomas Bata University in Zlín "

"UTB — Odstranění objektu U1 "
 

 

 

Cena díla, jehož, předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. I. odst. 1,1, této smlouvy! která byla podle původní smlouvy

sjednána dohodou smluvních stran jako ve výši:

4.1.1. Cena díla podle bez daně z přidané hodnoty

19.971.151,56 Kč

se zvyšuje z důvodů změny předmětu díla podle změnových listů č. 1 a 2 o částku bez daně z přidané

hodnoty ve výši:

3.681.975,06 Kč

a nová cena díla bez daně z přidané hodnoty se sjednává ve výši bez daně z přidané hodnoty:

23.653.126,62 Kč

(slovy: Dvacettřimiliónůšestsetpadesáttřitisícstodvacetšest korun českých šedesátdva haléřů bez DPH)

4.1.2. Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21 % ze základu 23.653.126,62 Kč činí částku

4.967.156,59 Kč

4.1.3. Celková cena dila včetně daně z přidané hodnoty činí celkem

28.620.283,21 Kč

Clánek XXI. Závěrečná ustanovení

Původní text odst. 21.6. se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní:

21.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

příloha čislo I. ROZPOČET;

příloha číslo H. REVIDOVANÝHARMONOGRAM PLNĚNÍ

příloha číslo III. DOHODA o ]EDNOTNÉM POSTUPU PŘI ODSOUHLASOVÁNÍ ZMĚN A ZMĚNOVÝ LIST

příloha čísla IV. Změnové listy č. 1 a 2 vč. ROZPOČTÚZMĚN

příloha číslo V. Technologický postup odstranění nebezpečných materiálů s obsahem azbestu

přílohu číslo VI. Stavebně technický průzkum na zjištění výskytu nebezpečných materiálů

Původní text čl. 20a. se doplňuje o nové odst. 21.10. až 21.13., jejichž text zní:

21.10. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti.

21.11. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 2 Zhotovitel. Dodatek smlouvy

lze uzavřít elektronicky.

21.12. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti podle čl.

II. odst. 2.1.2. této smlouvy.

21.13. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu dodatku smlouvy a že je jim obsah

dodatku smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že dodatek smlouvy je projevem jejich vážné, pravé a

svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávněni

zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Ve Zlíně, dne ................................ V Praze, dne .........................

Digitálně podepsal Pavel Pátek

Pavel Pátek Datum: 20230420 1 1:55:34

4-02'00'    

Dakmnent je podepsánelektšmnjckým podpisem

Podepisujíci: RNDr. Aléxandei Černý \ ' P —

Organizacq Oj! rektorát 0/00

Sériové č. cert.: 22864044

Vydavatel cert: PostSignggi'leliňed CA 4

Datum a čas; 211114202? 09:38:40

Důvod:

Místu:

 

  

 

  

  ; (.)dpovídá Datum

  

 

  

  
    

 

  
  

 

  

  

  

za Zhotovitele

Pavel Pátek

jednatel

EO

Věcně

it!.

2414.15

    

   

   

   

   

   

   
strana 4

24. . %   

      



Harmonogram postupu výstavby

„UTB — Odstranění objektu U1"

doba provádění

Popis stavební činnosti

1. měsíc 2. měsíc 3. měsíc 4. měsíc

Předání staveniště

Zařízení staveniště

Demontáže

Práce na likvidaci azbestu

Vlastní demolice

Třídění odvoz a uložení

Stavební

Terénní '

Dokončovací

Předání díla

 

UZLOVÉ BODY

UB 1 - 4.4.2023

UB 2 - 15.7.2023

V Praze dne 19. 04, 2023 Pavel Pátek, jednatel TREPART s.r.o,



 

  

 

 

Protokol o změně díla Změnový list 1

Předmět díla: Odstranění a likvidace nebezpečných materiálů s obsahem azbestu ve střešním plášti

Objekt „UTB — Odstranění objektu U1”

Objednatel: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Zhotovitel: TREPART s. ro    
 

 

Projektant CENTROPROIEKT GROUP a.s.

Popis změny:

 

Odstranění kompletní struktury střešního souvrství v režimu otevřeného kontrolovaného pásma dle Technologického

postupu zpracovaného zhotovitelem dne 23.3.2023 a dle stanoviska Krajské hygienické stanice č.j.: KHSZL 07740/2023 ze

dne 31.3.2023. '

 

Odůvodnění změny:

 

V průběhu realizace stavby byla Zhotovítelem zjištěna přítomnost nebezpečných látek s obsahem azbestu ve vnitřním

souvrství střešního pláště, které je třeba při provádění bourao'ch prací řádně zlikvidovat v souladu se zákonem 0

od adech. Rozsah výskytu azbestu je uveden ve Stavebně technickém průzkumu, zpracovaném_

dne 9. 3. 2023, a dále v protokolu laboratorních výsledků, zpracovaném akreditovanou laboratoří ALS

Czech Republic, s.r.o, č protokolu PR232456S.

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  
    

   

 

Změnu vyvolal: zhotovitel

dn' . . zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena dila

{:atrarjemfifmenu úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

'É práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla x

*; . „ § 222 odst. 4

„ Jedna se o zmenu ve Š 222 odst. 5

g smyslu zákona: 222 od 6

“? (zatrhnout) 5 St" x

ŽE § 222 odst. 7

. . „ . zápis do SD (deníku změn)

Zpusob prolekcniho “dodatek k PD

řešení změny: ,

(zaškrtnout) dokumentace skut. provedeni

Jme x

hodnota připočtů (víceprací)
„...

3 292 272, '
; É „» ? celkem v Kč bez DPH 80 KC

Š % 8 s hodnota odpočtů (méněpraci) 147 069 74 K'

celkem v Kč bez DPH ' C

W ocenění změny předložil: _vedoucí projektu

::

3 Ě— náklady na změnu v Kč bez DPH 3 145 203,06 Kč

O >O

% Š Výše DPH sazba: 21% 660 492,64 Kč
'a

: náklady na změnu vč DPH 3 305 695,70 Kč

š" Termín realizace změny: duben, květen 2023

E

E Vliv změny na temím dokončení díla: 6 týdnů

>, Změnu odsouhlasil: datum

Ě Zhotovitel (vedoucí projektu): 4% h 9025

N _ . , , , . . ..

"E Zhotovrtel v robni vedouu):

ů 4M- W
TDS:

Ž 4%. H. lots

'g Ob'ednatel technid< ' zástupce): (a) \1 (>qu

 

   
no y:

p
ř
í
l
o
h
y

Příloha č l_Položkovy rozpočet   



 

Položkový rozpočet stavby

 

 

 

 

  
   

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

   

 

 

 

Stavba: UTB Zlín - Fakulta technologická

Objekt: $0.01 .

Rozpočet: S0.01.1 ROZPOČETNV - střešní souvrství (1 440 m2)

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: magma—554; “ ' " “ Wl ICo: ggg—všív—

Bistěgšvg'ng/gu DIC: ezgwgsg—

»Š1.49íiOQLFÉĚÚši'í4Í _ _ ...... - _ „

Rozpis ceny Celkem

'HSV 3 241 672.80

-PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0.00

Ostatní náklady 50 600,00

Celkem 3 292 272,80

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 3 292 272,80 CZK

Základní DPH 21 % 691 377,29 CZK

Zaokrouhlení 0,20 CZK

Cena celkem bez DPH 3 292 273,00 CZK

dne 19.04.2023v e. .„ Ztl/l/x

 

 

* mu:-MŠE „3,le LaziíLíNĚt

 

!
  

 

Za objednatele

 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2

 



Rekapitulace dílů

 

 

 

 

 

 

 

 

  
       

Čislo Název Typ dílu Celkem %

_2 Kontrolované pásmo HSV 68 900,00 2

_3 Personální propusť HSV 112 720,00 3

_4 Materiálová propusť HSV 518 400.00 16

_5 Odstranění materiálů s obsahem azbestu HSV 1 180 800.00 36

_6 Sanace stávajících konstrukcí HSV 291 600.00 9

_7 Přesun hmot HSV 169 252.80 5

0 Ochrana pracovníku při práci, příprava HSV 900 000.00 27

ON Ostatní náklady ON 50 600.00 2

Cena celkem 3 292 272.80 100

 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2

 



Položkový soupis prací a dodávek

 

 

 

 

 

 

         
 

 

 

 

   

S:

0: 50.01

R: 5001.1 ROZPOČETNV - střešní souvrství (1 440 m2) '

. Cen. ' .

. , . , . . , . , _ Cenova
P.c. Clslo polozky Nazev polozky MJ mnozstvr cena l MJ Celkem Cen|k_ soustava / 018111-20 '

. platnost . .

Díl: 1 Otevřené kontrolova_né pásmo ' " ' ss 500.00 ' ‘1

1] 1IZPlzenlaer$enIdevaQ1okmlrolwaném pSma I smbor I 1.001 *68900001ř 58500.00] Imm * Ilndv

vyhrazení a armed prostor mřerúho komdmrémgama. bezpečnostní označení upozorňující ra

páce s abate". oznámí při výstupu na střešní mam. zřízení kowvních míst. zřízení opatření BOZP

pro pram ve výškách

Díl: 2 Personální propust' -hyg_ienická smyčka 112 720,00

4 ZlMonláz mobilní pasaální dekontamimční proprsti (hustá šatna. Splmva Same a místo hygrmické učisly)| ks I tw! 34 320.00! 34 600011 lVlasml llnciv

 

Ianká stavitdná korstnkoe (kov nebo (Reva) :

dachty z PE. těsnící mala-íd

I :1] SIPrcwoz personální umu I ks | 1.001 o 000.001 5 000001 Ivmml [may |

irstdma a kaa odsávací Iadnotky (1 ks do místa hyg. očisty)

personální ucast (jedíkammta 100031000)

| a] 410mm porsommr oroprsu' I soubor I 1.001 ‘ ' *4 000.001 4 000.001 lVIastní [mm I

pmlitý spářemí materiál ošeířil stabilizačním

duran/kam Faster 1220 a odslraritjako odpal

 

 

 

 

 

 

| 51 511mm“ HEPA firm a ďasazanýcn filtrů k persmalnlm unsaved Imam I soubor I 2.001 32 600.001 65 200.001 [vrasrnr [may |

instalce a výměra p'edsazených filtrů F7 3 64 a HEPA

I s] GIDekonlamimční prostředky osobní hyg'eny I soubor I 1.001 1 320.001 1 320001 [Wmml Ilndv J

lednovézcwé utěrky. mýdlo. šampón. voda

bil: _ ' Zvýšené b'eýzpečnostni opatření při práci v otevřeném kontrolovaném 518 400_00

». , _ pásmu

' ’ 1] 1911mm za rizikové práce ve výškách | m2 | 1440.001 . 0.001 0,001 IVIasml Ilndv
  
 

díaztek za používání upálen bezpečnosti práce ve výškách (provádění preinstalací BOZP opatřením

5|!an 6&0 v rúvaznosti na :| m suds

I 3] aDamaEré enkapsuíacev průběhu provádění bouracích prací | m2 I 1 4.4000] 100.001 259 200.001 IVIasInI Ilndv I

 

 

 

 

 

 

  

  
 

 

L. apíikace stálého enkapsulačnrm rásthku styran akrytatmým kcpdymevem FOSTER 3220 v průběhu

provádění bouraclch prací živičného suMslví (aplikace ma místa řezů m pásy th (čtverců)

| a] SIDodateém závěrečné ' ' . I m2 I 1 440.001 100,00] 259 200.011] IVIasIni Ilndv J

Aplikace errkarsrlátu FOSTER 3220 na stáva|ící střešní kmstrmrci - škvárobetm

Díl: 4 Odstranění mateÉů s obsahem azbestu 1 180 800,00

101 101c>dsrranén| střešní krycí hydroizolačnrraie (u. 4mm) I m2 I 1mflf'5 _ 60.091 as 400ml [1/1ng Ilndv

odstranění hydroizolační fólie řezáním na pásy, básní d0 Big Bagů

| 111 111oostraren| repens izolace- 2x polyslyrén (2x 00 mm). stabilízme odpadu kmtanirma'íého azbestern I m2 I 1440001 220.001 315 000.00] IVlastnl Ilmiv |
 

odstrarňní termoizdačního poíyslyrénu \loženého ve dvou vrstvách. balení odpadu do Big Bagů.

Provádění szuizme odpadu přípravkem FOSTER 3220

I 12] 12IWbourénl zrno-sro asfaltového souvrství (stanové psy cdkarn 15 mm) I m2 I 1 440.001 540.001 777 500.001 IVIasmI Ilndiv I

vybourání asfaltového souvrství í'ezárím na pásy

balení odpadů do Big Bagů

enkapsulační rásďik přípravkem Foster 3220 m škvádwdon. který bude pometán na místa

 

 

Díl: 5 Transport odeadfl ze střešní části 291 600,00

13] 131Použitíamojeřébu pro transport odpadů do pnsvavenen kmíq'neu I soubor I ený 40600001 291 000.00] IVIasmi Ilndv
  
 

v BiG (b
     

a likvidxe s dysahem azbstu17í£05

a likvidxe folie

vodorovná za chiších 5 rn

k kísiňkme FF P3

výmém se uwádí po každán opslénl kontrola/m pásma. po ukorňsní umí nebo přenáení

prací pro vykorání bezpečmsmí přestávky p: mou mdumh prám

| 191 19IJednaazavy' pracovni ward TYVEK kat. c. 3 typ 5 (patogeny) I can I 30.00] 12 600.00] 370 000.00] IVIasml [may I

výměna se provádím každém opuštění kontrolor/mého pásma, po ukortml prací nebo přerušení

pecí uo vykonání bezpečrmtní přestávky po mm much pram

| 201 ZOIJedrIurazuvé pracovní rukavice PVD I dan I 30.00] 4 000.00] 144 000.001 IVlaslnl Ilndv I

výměra se navádí po každém opuštění kontrola/mého Ifisma. po ukončmí vratí new píerušení

vací pro vykonání hezoečmsmí přestávky po Wm rodinám graze

 

 

  

Díl: ON Ostatní náklady . 50 600,00

_ . . , , . , I
21 21 Měření koncertraze rasplrau'lnícn azbslovych a minerálních vláken v vínům prxí v dýchal: zóně mami 4_ -.12 „00 49 .00 Vlastní ínďv

pracovníka - pravovní měonr CD 500

 

Měření resp'rdilní odezvě azbestové frakce

v prostoru dýcmnt zóny pracovníka v průběhu p'aci

| 221 22|Zaíízení staverištá, erŠarí stavmíště I scuba | 1.001 . 1000.00] 1 000.00] IVIasml [may J

zlízení sociámíhn zařízen! pro pracovníky.

(Samy. odpočirková místnost).

zřízení skladovacích prostor mataiáíu,

kontajnaru m odpad, zrušení stava-ušlé

| Celkem 3 292 272.30]

Zpracováno programem BUILDpower S. © RTS. a.s. Stránka 1 z 1



„
.
“
F
)
—
"
í
—
u
—
A
N
—
ř
-
W
ť
a
-
F
'
Z
U
—
"
V

L

,.

gl

l.
„

 

 

Položkový rozpočet stavby

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

   
 

 

Stavba: 200693/D5H UTB - Dokumentace bouracích prací objektu U1

Objekt: so 03 Bouránl objektu U1

Rozpočet: SO 03.10 Demolice - bourací práce, demontáže

Objednatel: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně IČO: 70883521

Nám. T.G. Masaryka 5555, 760 O1 Zlin DIČ:

760 01 Zlín

Zhotovitel: * IČO: .

DIČ:!

Vypracoval: C_ENTROPROJEKT GROUP a.s., Štefánikova 167, 760 01 Zlín

Rozpis ceny Celkem

HSV —44 387.93

PSV -102 681,81

MON 000

Vedlejší náklady 0.00

Ostatní náklady 0.00

Celkem -147 069,74

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZ}; M

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -147 069.74 CZK

Základní DPH 21 % -30 884,55 CZK

Zaokrouhlem‘ 0,20 CZK

Cena celkem s DPH -177 954,39 CZK

 

 
 

Afs. (4, Mb

 

 
 



 

Položkový rozpočet
 

S: 200693/05H UTB - Dokumentace bouracích prací objektu U1

 

0: SO 03 Bourání objektu U1

 

R: 80 03.10 Demolice - bourací práce, demontáže

 

 

      
  

 

_Cfenova

 
 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

. Nážěv-p Ió \ 'úrove'ň'" _.

Povlakové krytiny — “***" .-

52|712300831R00 lOdslranéni poviakové krytiny střech do 10' 1vrstvé ] m2 [ -1 550.59on 20,0q -31 013,5fiRTS 20/ I [ms 20/ l

poj.lepenka : 46,52076/003 1 550,69200

| 53|712300532R00 [Odstranéni poviakové krytiny střech do 10' Zvrstvé | m2 [ -57.3945q 20.001 .1 147.8qu5 20/ | llndiv

(15.10~a.25)+(5,40-3.15)+(5,45-2.00) 152.40500

(8.25-3.95)+(4.78'2,90) 46.44950

-(13.40‘9,60)-(6,45'2.00) 44154000

| 54|712300331R01 [Odstranénlpoviakové krytiny střech do 10' 1vrstvé-fólie | m2 ] -1 692,23on 20,00] .33 844,54vmsmi Indiv

fólie : 46,52076/003 1 550.69200

dopočat : (13.40'9,60)+(6,45'2,00) 141,54000

Dil: 713 lzolace tepelné -36 675,44

551713104112R00 [Odstmepjzulace střech p|„volně,EPS tl.100-200mm | m2 | -1 83177200 20.01 -36 675.44RTs 20/1 RTS 20/l

46,52076/003 1 55009200

(1a.40-9,so-2)+(6,45-2,00-2) 25303000

131 1R00

11 1 R00

121 R00

„_ R00

R00

11R00

suti a hmot

doprava suti a vybouraných hmot shozem

suti a vybour, hmot na skládku do 1 km

k odvozu za každý další 1 km

k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m

za skládku suti — asfaltové pásy

za skládku suti - PVC střešní krytina

za skládku suti — polystyren

doprava suti do 10 m

-1

-247,171

-19

-14 670.1

-411

 

I Celkem -147 069,74 |

 

 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Protokol o změně dila Změnový list 2

Předmět díla: Odstranění a likvidace nebezpečných materiálů s obsahem—azbestu ve vzduchotechnickém

Potmbl .....

Objekt: „UTB — Odstranění objektu U1”

Objednatel: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Zhotovitel: 'I'REPART s.r.o.

TDS:

Projektant: CENTROPROJEKT GROUP a.s.

 

Popis změny:

Odstranění vzduchotechnického potrubí v režimu dílčích otevřených kontrolovaných pásem dle Technologického

postupu zpracovaného zhotovitelem dne 23.3.2023 a dle stanoviska Krajské hygienické stanice č.j.: KHSZL 07740/2023 ze

dne 31.3.2023.

|

 

Odůvodnění změny:

V průběhu realizace stavby byla Zhotovitelem zjištěna přítomnost nebezpečných látek s obsahem azbestu v těsnícím

materiálu ve spojovacích přírubách dílčídi rozvodů vzduchotechniky, který je třeba při provádění bouracích prací řádně

zlikvidovat v ech. Rozsah výskytu azbestu je uveden ve Stavebně technickém průzkumu,

zpracovaném ze dne 9. 3. 2023, a dále v protokolu laboratorních výsledků, zpracovaném

akreditovanou laboratoří ALS Czech Republic, s.r.o., č. protokolu PR2324565.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  
  

  

 

 

 

Změnu vyvolal: zhotovitel

dn' „ _ zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

Žak; seuot)zmenu. úprava předmětu dila bez vlivu na cenu díla

no

“2 práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla x

% _ . § 222 odst 4

N Jedna se o zmenu ve 5 222 odst. 5

g smyslu zákona: 222 od t 6

'; (zatrhnout) 5 5 ' *

3 § 222 odst. 7

_ _ „, , zápis do SD (deníku změn)

Zpusob prolekmiho dodatek k PD

řešení změny: ,

(zaškrtnout) dokumentace skut. provedeni

me x

hodnota přípočtů (víceprací)
..

536 772,00 K'
_; Š Ě— E celkem v Kč bez DPH c

“3 „9 3 E hodnota odpočtů (méněprací) „
—:1 v: N 0,00 KC

celkem v Kč bez DPH

* ocenění změny předložil: _vedoucí projektu

:

8 Ě— náklady na změnu v Kč bez DPH 536 772,00 Kč

O >0

% Ě Výše DPH sazba: 21% 112 722,12 Kč
1:

“: náklady na změnu vč DPH 649 494,12 Kč

š" Termín realizace změny: duben, květen 2023

E

5 Vliv změny na terním dokončení díla: 6 týdnů

Změnu odsouhlasil: datum

Š' Zhotovitel vedoucí projektu): 'lň L1 lvů)

N
. ní vedoud):

%; 4%. H. 20%
N

E

š 4‘3. H. 9.025

“g Ob'ednatel technick ' zástupce): 45. 11. 9.015  

 

 

Přílohy:

p
ř
í
l
o
h
y

P'n'loha č.1_Položkový rozpočet   
 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

   

 

  

PoložkOvý rozpočet stavby

Stavba: UTB Zlín - Fákulta technologická

!? Objekt: $0.01

It Rozpočet: S0.01.1 ROZPOČETNV - rozvody VZT, bm 204m

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: náš—akva; ' _ ""“ ., m IČO: ízššáízgšéí " ]

Ríštěkova 18210 . , DIC: 952331338

;maoggggaúíg_, _ _ ._ , „___ “

Rozpis ceny Celkem

' HSV 511 972,00

PSV — 0,00

“ MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 24 800,00

Celkem 536 772,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 536 772,00 CZK

Základní DPH 21 % 112 722,12 CZK“

Zaokrouhlení 0,00 CZK_ ',

Cena celkem bez DPH 536 772,00 CZK

VC, Zl \CÝJ/ dne 19.04.2023

QL'_|\n.y

Za 0 j 
 

 
 

Zpracováno programem BUILDpower 5, © RTS, a.s. Stra'nka 1 z 2



Rekapitulace dílů

 

 

 

 

 

 

 

 

  
       
 

 

Čislo Název Typ dílu Celkem %

_2 Kontrolované pásmo HSV 18 400,00 3

_3 Personální propust' HSV 169 640,00 32

_4 Materiálové propusť HSV 66 280,00 12

_5 Odstranění materiálů s obsahem azbestu HSV 111 996,00 21

_6 Sanace stávajících konstrukcí HSV 45 000,00 8

_7 Přesun hmot HSV 10 656,00 2

0 Ochrana pracovniku při práci, příprava HSV 90 000,00 17

ON Ostatní náklady ON 24 800.00 5

Cena celkem 536 772,00 100

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2

 



Položkový soupis praci a dodávek

 

 

 

 

 

         
 

 

30.01

50.011 ROZPOČETNV - rozvody VZT, bm 204m

. . Cen. ' .

. , . . . . . . : , . Cenova

„ ČISIO polozky Nazev polozky _ MJ mnozstvn cena / MJ Celkem Cenlk soustava / ůmvěň .

- . : platnost . .

1 Otevřené kontrolované pásmo . 18 400,00 - ;

llZřlzeníazrušmírxevřmemkoníroíovmého pásma | soubor | 1.001 1040000] 18 400.001 IVIasml Ilndv

 

 

vyhrazení aazraóení prostor otevřeného komdovamhn pásma. bezpecmsmí (1erle uptzorřující m

place 5 azbstan. dízmí opatření BOZP

Díl: 2 Personální Brogusť -hygienická smyčka 169 640,00 '

Montáž dvou motilních pasorláíních dekmlaminačrúch pomstí (1ks [7° Wae vrň 001be a 1ks pro

práce uvrilř ) I ks | 2. 15 200.001 32 400ml lVlasml llndv

lávka stavilelre konstrukce (kov nebo dřevo) :

plachty 1 PE. těsnící magid

[ 31 31Pravoz parsaaInI ooousu | ks | 2.001 1 100,00] 2 200.00] IVIastnI Ilndv |

imíaízza a dodávka unavení jednotky (1 Its do místa hyg. oůsty)

mrsanální props (jm.ka;aciía100rn3/1hod)

| a] 4IDamomAi persoraInI propusti | stuha I 2.001 . 2 100.001 4 200001 [VIasInI [Indy |

„mary 5:009an materiál ošetřit stabilizaťním

plíp'avkem Foslu 3220 a odstraril jakc odpad

I SI SIIrsIaIace HEPA (mu a predsazmycn fillru k persnnálním osa—zaci [ednakém (2ks mramor. jemdak pm 1 SNM 1 Aml 32 “12-001 130 4011001 IWS"ll Imm I

 

 

  _
B
—

 

1 ks personální prccusn')

“maize a výměna dmsazených ňllrů F7 a Ga a HEPA

GIDekarlaminaCnl prostředky osobní hyg‘eny I scuba I 2.001 220.001 440.001 [VIasInI Ilndv I

ledmrazcwé máky, mýdlo. šampón. voda

 

 

 

Díl: Zvýšené bezpečnostní opatření při práci v otevřeném kontrolovaném 66 280,00

pasmu

7| . nwm príma/ního prosíom vysdavači |de H13 | m2 | 3000111 110.001 41 000.001 |\Aasmí [Indy  
 

gn pal/adem demontáži rozvod.! se vysaje prawn! prosím (nadaného kontrolním psme vysavači

l" H13 se zá:

I & aEnkapsuíace quu p‘lrubVZT I bm I 201.001 120.001 24 400.001 [VIssInI Ilndv I

dad zahájením demontáže potrubí rozvedl VZT se mkapsuíulí spoje pfírm & shfllizujl těsnící p'avazces

 

 

 

 

 

  
 

 

obsahem azbestu

[ s] SIDodmeéné enkapsulaoe slavajIcIm potrubí po oosuanm p'írub 1 bm | 201.001 0.011 0.001 [wasmI Ilndv I

aplikace enkapsulálu FOSTER 3220 na síávagícl mmbí VZT a alsíraněnliaka odxnd kategorie '0'

Díl: 4 Odstranění materiálů s obsahem azbestu 111 996,00

101 101013an potrubí rozvodů VZT z místa úložiště I bm I 204.001 100.001 313 720.001 IVIasInI IImiy

vybmrání mísía L'ložišň. řezání potrubí do transportní délky

| 11| HlŘezání přínb spojů VZT v interiérové a emigrate cásti mdwy, enkapsuíace I brn I 204.011 220.0017 44 030,00] [vm:—í Ilndv I
 

u'ezávání přírub qu'ůVZT msarujíclch lěsnící provazce s obsahu“ azbestu. slatilizace demomwanéhu

odpadu přípravkem FOSTER 3220

| 121 EfaaIenI odpadů do nepodyšných obalů. dekomamimoe obalů | bm | 204.001 ' 149.001 30 390.001 IVIsml Ilndiv I

balení odpadů cb PE obalů. uzmčení opadů do zákona OWEN. dekontaminace otalů

enkapsuldčnl náslfik přípravkem Fosle' 3220

\ 5 Trans on od adů ze střešní část a obvodového pláště 45 000,00

51 131mm transportní medaizaoe pro demmíáž pobubl VZT z vnější části budavy | soubor | 1.001 45 000.001 45 000.001 [VIasInI Ilndv

demontáž rozvodů VZT ze střešní části a Well:

 

 

  
 

s obsahem azbeslu 170505

idle

vochowá za dalších 5 rn

 

( k klzlňkzn FF P3

vy'mAm se uwádí po každém opišléní kontrola/mém mma. po ukončení 01251th prLSení

prací sro vykur-ání bezpečí-míní přestávky po dvou ludinzh práce

[ 19] IQIJedmrazayy pracovní ward TYVEK kal. &. 3 typ 5 (pracrueny) I den I 6.001 6 300.001 37 000,00] IVlasml [may I

výměru se poradí po každém mušténl kmtroíovaného pkma, po ukor-čer! vací nebo denser“

stací pro vykoréní bezpečnostní desíávky po mm maimh praze

| 201 201Jedrnrazové pramvní rukavice PVD | den I 6.001 2 400.001 Io 400x11 IVlaslhl Ilndv I

výměra se navádí po každé“ opušlění kmírolovmen (Jama. po ukončení umí nebo píwušení

nad pro vykorání bapeěnoslnl přesíávky po dvm radim/mh prte

 

 

  

Díl: ON Ostatní náklady 24 800,00

Z1 21 Měření kcnwrtraae respranlnícn azbstwych a mlnaralnlch vláken v pruhem |:er v aychaí zóně may“ 2' 1245000 . 24 aoo. Vlastní lndv

pracovníka — pravuvru měření . . š .

 

Měření rsp'rabilní polélavé azbeslové Frakce

v prostoru dýchací zóny panovníka v plůůhu umí

I 221 2212a1 IzenI staverišíé. erSení staveniště | soubor I 0.001 . 0.001 0.001 IVIasmí [Indy 4|

zllzenl 50:1an zdízení pro pracovníky.

( šamy. odpctirkwá místnost).

zřízení skladovacích prostor materiálu.

kontejneru ra odmd. zrušení síavmišíě

| Celkem 536 112,00l

Zpracováno programem BUILDpower S. © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



r

Tabulka evidence změn _ gzzz odst. 4 szz

UTB — Odstranění objektu U1 změny bez odůvodnění (do 15%)

sleduje se absolutní hodnota změn, renový nárůst (VP-MP) není

základní smlouva = hodnota závazku ze smlouvy důležitý NESČÍTÁ SE. 55 222,5 a 5 222/6

cenové údaic be: DPH tenové údaje bez DPH
n" A bez nad

Eislozmény předmět změny a nem dopadu rámec (psálkladná

any
odpačty (psát absolutní hodnota

do ceny čísla)
změna ceny

kladná Hula) změn

tmavý nárůst

list 6. ] Azbcst střešní souvrství 147 069 74 3 145

list č. 2 Azbcsl VZT 536

00

147 3 681 
CELKEM: 23 653 126,62
 

15% z ceny-. 2 995 672,73

čerpáno: 0,00

zbývá: 2 995 672,73

 

 

    

 



§ 222 odst. 7 NZVZ

výměna položky za položku ("/a bez omezení)

nesleduje se ani hodnota změn, ani cenový nárůst

cenové údaje bez DPH

při počty odpočlyčlilšíž; kladná absoluztzězodnnla

00

00

00

00

00

00

00

00

O, 00

0, 00

00

00

00

lanový nárůs!

O,

§ 222 odst. 6 NZVZ

objektivně nepředvídaně okolnosu' (hodnota změn do 50% ceny,

cenový nán'lst do 30% ceny), změny za § 222/5 a § 222/6 SE SČÍTAjÍ

sleduje se absolumi hodnou změn a «navy nárůst (VP-MP)

rohové údaje bu DPH

odpočly lpsál absolutní hodnota

kladná mm změn

3 292 30 147 069,7 3 439 3 145

536 00 536 00 536

00

00

PHPVHY cenový nárůst

80 147 069 3 976 1

5222 odst. 5 NZVZ

změna dodavatele není možná lhodno'a změn do 50% may, cenový

nárůsl do 30% (eny), změny za § 222/5 3 § 222/6 SE SČÍTAIÍ

sleduje se absolutní hodnota změn a cenový nánist (VP-MP)

cenové údaje bez DPH

odpočty(psál absolutni hodnma

Pfipwy kladná čísla) změn “'“"Ý “"“"

 
za 222/53 222/6

9 985 575,78

3 976 114,54

0,00

6 009 461,24

5 991 345,

3 68] 975,06

0,00

2 309 370,41

 



  

 

TECHNOLOGICKÝ POSTUP

ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH MATERIÁLÚ s OBSAHEM AZBESTU

 

 

 

 

 

VYPRACOVALA A VYDALA

SPOLEČNOST: ODPOVĚDNÝ ZPRACOVATEL: TREPART

TREPART s.r.o., Pištěkova 782/3,

149 00 Praha 4 - Chodov '

z:— [l:]

 

 

 
 

 

 

 

 

STAVEBNÍK: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta technologická _

Vavrečkova 5669, 760 01 Zlín DATUM 23 ' 3" 2023

STAVBA: Areál Svit, budova 3

Vavrečkova 275, 760 01 Zlín ÚČEL' Technologický

' postup

NÁZEV PROJEKTU: Demolice objektu v Areálu Svit, budova 3, VYDÁNO VE

UTB fakulta technologická, Zlín VÝTlSCÍCH:

ČÁST DOKUMENTACE: FORMAT A4

Technologický postup odstraněni materiálů

s obsahem azbestu

MĚŘÍTKO 1:100    
 



nazev dokumentace: Technologický postupodstranění materiálů obsahujících azbest

 

Seznam zkratek:

 

_,f KP kontrolované pásmo

' ILNO identifikační list nebezpečného odpadu

BOZP bezpečnost a ochrana zdravi při práci

OOPP osobní ochranné prostředky pracovníků

PO požární ochrana

PE polyethylen

FVZ filtračně-ventilační zařízení (jednotka)

HEPA High Efficiency Particularte Air (vysoce účinný filtr vzduchových částic)

k.č. katalogové číslo odpadu

NO nebezpečný odpad

O ostatni odpad

 

strana: 1



nazev dokumentace: Technologický postup odstraněni materiálů obsahujících azbest

 

 

úvoo

Předmětem tohoto technologického postupu je odstranění střešního asfaltového souvrství na pátém

nadzemním podlaží, které obsahuje azbest v rámci otevřeného kontrolovaného pásma a odstranéni

části potrubí rozvodů VZT, u kterých těsnicí provazce přirub spojů potrubí (kovové potrubí) obsahují

azbest.

 

 

4/1_. *! u . \ "'n __

. Jima! sm nuova 3. UTB ve a_n—um

Fakulta technologická

 

 
 

ZÁKLADNÍPARAMETRYPRACÍ

Na dotčeném území se nachází řešený objekt, který již není využíván a je určen k demolici. Ve

vnějším prostoru na střeše pátého nadzemního podlaží, ve vnitřní hydroizolační vrstvě střešního

souvrství, byla na základě provedeného průzkumu zjištěna přítomnost azbestu. Celá označená

struktura střešního souvrství bude odstraňována v režimu otevřeného kontrolovaného pásma. protože

azbest je silně vázán vasfaltové živičné hmotě a nehrozí zvýšený únik azbestového prachu do

ovzduší:

Materiálové struktura střešního souvrství

 

 

STRUKTURA ODSTRANOVANÉHO STŘEŠNÍHO souvasrví

 

 

    
W   

  

 

 

 

 

?; .)Q“Vaňouurga

00-. b'.: .,
on

u ganja”,

—. n *: ““>-; 0°
'n'" (. 3 5:) {I

ot: 0-:

._ „_ . _ v u _

co? coo-20000.) o-Jootvgouaooagooooaea

a

* 'follellL?
„cover/063.909.:ianoiqonuů

'5 O 9 ‘J

„ »: „ a „Po 0 „v o 59° 9 „00 o _mwmnju.50mm)

 

r. c: -.-a on
-:‘L q

oce-) „.,a „go“

: an caw one

o-aoau‘nc‘uu‘on’

 

 

 

\on s

-_~o=°':‘

Go"; 0

o

,! „_ polystyren m. WU mm)

I:

 

 

— stfvšni nosný balon

škvúruboton (tl. 120 mm)

   

   

       
      

      

 

   

mm]

i

 
   

 

odstraňovane střešní souvrství

v režimu otevřeného

kontrolovaného pásma  

 
 

 

strana: 2

 

_
_
m
/



název dokumentace: Technologický postup odstranění materiálů obsahujících azbest

 

  

V interiérové části budovy, na pravém (západním) křídle v 1. nadzemním podlaží jsou vedeny dvě

větve rozvodů vzduchotechniky, které prostupují vnějším obvodovým pláštěm a zexteriéru po

obvodovém plášti jsou taženy až naistřešní prostor. Tato potrubí jsou na přírubách spojů těsnény

provazci, které obsahují azbest. Tento materiál bude odstraňován bez kontaktu sazbřestovým

těsněním a to uříznutím příruby v bezpečné vzdálenosti od spoje příruby s azbestovýmí provazcí.

Celková výměra odstraňovaného střešního souvrství je 1 440 m2 0 předpokládané váze-“28,42gtun a

výměra rozvodů VZT je cca 204 bm o předpokládané váze separovaných spojů přírub 0,82 tun.

POUŽITÉ NORMY PRO PROVÁDĚNÍ PRACÍ s AZBESTEM

Odstranění azbestových materiálů vychází z národní legislativy České republiky s přihlédnutím

k dotčeným normám EU. Postupováno bude dle následujících předpisů v platném a úplném znění:

[1] Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

[2] Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby.

[3] Vyhláška č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech

stavebního řádu.

[4] Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce.

[5] Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany Zdravi při činnosti nebo

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek

bezpečnosti a ochrany zdravi při práci).

[6] Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při

práci v platném znění.

[7] Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu

zdravi při práci na staveništích.

[8] Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní

prostředí.

[9] Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a

používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí.

[10] Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů v

posledním znění.

[11] Vyhláška č. 6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních a

biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb.

[12] Vyhláška č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, limitní

hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky odběru biologického materiálu pro

provádění biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými

činiteli.

[13] Vyhláška č. 394/2006 Sb., kterou se stanoví práce s ojedinělou a krátkodobou expozicí azbestu

a postup při určeni ojedinělé a krátkodobě expozice těchto prací.

[14] Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování

a omezování chemických látek (REACH), o zřízení Evropské agentury pro chemické látky, o

změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 793/93, nařízení Komise (ES)

č. 1488/94, směrnice Rady 76/769/EHS a směrnice Komise 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES

a 2000/21/ES.

[15] Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008, o klasifikaci, označování a balení

látek a směsi, o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o změně nařízení (ES)

č. 1907/2006 (GHS, CLP).

[16] Vyhláška č. 402/2011 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností chemických látek a chemických

směsi a balení a označování nebezpečných chemických směsí.

[17] Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech.

 

strana: 3

 



.
.
p
w
w
—
w
N
—
e
w
—
e
»
.
e
-
y
—
r
m
'
f
w
'

'

s

:‘.

 

název dokumentace: Technologický postup odstraněni materiálů obsahujících azbest

 

 

[18] Vyhláška č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů.

[19] Metodický návod č. 4 odboru odpadů pro řízení vzniku stavebních a demoličních odpadů MŽP a

pro nakládání s nimi (Publikováno ve Věstníku MŽP ČR č. 3/2008, novelizace 2018).

[20] Vyhláška č. 64/1987 Sb., o Evropské dohodě o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných

věcí (ADR) v platném znění.

[21] Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně.

[22] ČSN EN ISO 9001:2009 Systémy managementu kvality — Požadavky.

[23] ČSN OHSAS 1800122008 Systémy managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci —

Požadavky.

[24] ČSN EN ISO 16000-72008 Vnitřní ovzduší - Část 7: Postup odběru vzorku při stanovení

koncentrace azbestových vláken v ovzduší.

[25] ČSN EN ISO/IEC 17025:2005 Posuzování shody - Všeobecné požadavky na způsobilost

zkušebních a kalibračních laboratoři.

[26] ČSN EN 149+A1:2009 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Filtrační polomasky k ochraně

proti částicím - Požadavky, zkoušení a značení.

[27] ČSN EN 405+A1:2009 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Filtrační polomasky s ventily

proti plynům nebo plynům a částicím - Požadavky, zkoušení a značení.

[28] ČSN EN 52912006 Ochranné prostředky dýchacích orgánů - Doporučení pro výběr, používáni,

ošetřováni a údržbu — Návod.

CHARAKTERISTIKA AZBESTU v PŘEDMĚTNÝCH MATERIÁLECH

Sledovaným ukazatelem expozice zaměstnance azbestu je početní koncentrace vláken o rozměrech

délky větší než 5 pm, průměru menším než 3 pm a poměru délky k průměru větším než 3 :: 1 v

pracovním ovzduší. Na základě provedeného průzkumu byly zjištěny použité stavební materiály

na bázi chryzotilu.

Azbestová vlákna dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 (GHS, CLP) jsou

specifikovány následovně:

Carc. 1A, STOT RE 1.

H350 Může vyvolat rakovinu

 

H372 Způsobuje poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici

Signální slovo: „nebezpeči"

Výstražné symboly: GHSOBI

Chemické složení chryzotilu odpovídá teoretickému vzorci Mggsi205(OH)4, v oktaedrických pozicích je

dominantni Mg, může ale vstupovat i menší množství Fe nebo Al. V tetraedrických pozicích je jen

nepatrná substituce AI za Si. Symetrie je monoklinická (oddělení monoklinicky prizmatické, polytyp

2M) nebo rombická (polytyp 20r).

Příloha XVII REACHu uvádí, že používání předmětů obsahujících azbestová vlákna, které již byly

instalovány a nebo byly v činnosti před 1. lednem 2005, je nadále povoleno až do doby jejich

zneškodnění nebo ukončení jejich životnosti. Dodatek 7 REACHu. Zvláštní ustanovení o označování

předmětů obsahujících azbest stanovuje, že všechny předměty obsahujici azbest nebo jejich obal

musí být opatřeny označením definovaným následně na obrázku:

 

strana: 4



název dokumentace: Technologický postup odstraněni materiálů obsahujících azbest

 

Označovánivýrobků obsahujících azbest

 

 

  

 

TECHNOLOGICKÝ POSTUP PRACÍ

Vymezení otevřeného kontrolovaného pásma na střešní části 5.NP

Prostor, kde bude odstraňována část střešního souvrství s obsahem azbestu, nebo

kontaminovaným azbestem, bude vymezen „otevřeným kontrolovaným pásmem“, ve kterém

budou dodržována režimová opatření. Při odstraňování částí staveb, které jsou z azbestových

materiálů, nebo obsahují jako součást azbest, je nezbytné již od prvního kontaktu„sn takovými

materiály dbát na důsledné zabránění vdechnutí a zabránění kontaminace ovzduší ag-okolního

prostředí azbestem a azbestovým prachem Na střešní části na 5. nadzemním podlažíztbude

zřízeno jedno otevřeně kontrolovaně pásmo Uspořádání otevřeného kontrolovaného pásma je

znázorněno na následujícím situačním plánu:

Situační plán uspořádání otevřeného kontrolovaného pásma

 

qmstor gtevřénáhb

konuolovaneho Mama

 

 

      

 

    
 

0890de deponie ,

odpadů odpadů h“, CI

s.p.“

.:‘- 1

A .1 [ \.

l..—| pcrsanáint ' _

hygienická-; , [:I D

_.‘,, -._ emíra „ , ,.

-mer.qtev_renobo.konmlvvauéhnpasma {5%me "pmsm‘aaouicnem‘mmmanm paw:

“tři?“ňátššifš '- -

Ext—E1 Ci El E]   
 

Vybudování kontrolovaného pásma bude provedeno tak, aby byla zajištěna bezpečnost

prováděných prací ve výškách. Pracovníci pohybující se na střeše na 5, nadzemním podlaží budou

dodržovat přísně zásady bezpečnosti práce, zejména při okrajových částech střechy. Pracovníci

jsou držitelé platného certifikátu dle NV 362/20058b., a Smérnice 2001/45/ES. Pro transport

materiálu a odvoz odpadů bude použit mobilní jeřáb.

Při demontáži střešního asfaltového souvrství s obsahem azbestu, bude kladen zvýšený důraz na

sekundární opatření, které bude obsahovat: enkapsulaci bouraného asfaltového pásu před

 

strana: 5



název dokumentace: Technologický postup odstranění materiálů obsahujících azbest

 

 

  

 

zahájením prací, průběžnou, zvýšenou enkapsulaci v průběhu vybourávání asfaltových pásů,

stabilizací vybouraného odpadu po demontáží, enkapsulaci podloží pod asfaltovými pasy

přípravkem na bázi styren akrylátového kopolymeru FOSTER 3220.

Vybourávaný odpad se uloží do neprodyšných Big Bagů. Po demontáži výše uvedeného souvrství

se provede sanace podkladního škvárobetonu formou aplikace enkapsulačního nástřiku.

V průběhu prací se provedou dvě pracovní měření v dýchací zóně pracovníka pro ověření

dostatečnosti sanačních bezpečnostních opatření.

Rozsah kontrolovaného pásma odstranění přírub VZT

Demontáž těsnících provazců bez přímého zásahu do azbestových materiálů bude prováděn

v režimu otevřeného kontrolovaného pásma

Ve vnitřních prostorech a na vnějším obvodovém plášti při odstraňování potrubí VZT na základě

vyhodnocení rizik bude pracováno v dílčích otevřených kontrolovaných pásmech. Zde bude

docházet při odstraňování azbestových těsnících provazců rozvodů VZT bez přímého kontaktu

stímto materiálem. Proto vdílčím otevřeným kontrolovaném pásmu bude kladený důraz na

sekundární opatření a to zejména na provádění enkapsulace azbestových materiálů před

demontáží, v průběhu demontáže a po demontáži. Pak vysátí kontaminovaného prachu ze

stávajících konstrukcí a závěrečnou enkapsulaci stávajících konstrukcí. Při odstraňování těsnících

provazců ze spojů přírub dílčích rozvodů vzduchotechniky a při odstraňování těsnění s obsahem

azbestu u přírub tlakového potrubí, vzhledem k technologickému způsobu odstranění bez zásahu

do azbestových materiálů, bude postupováno v rámci otevřených kontrolovaných pásem s lokálním

odsáváním vzduchu v místě demontáže při použití přenosné dekontaminační komo_ry pro

pracovniky po ukončení prací. Rozvody VZT budou z místa úložiště demontovány vcelku. Následně

po demontáží budou spoje přírub nejprve stabilizovány enkapsulačním nástřikem a násležině

vedle přírub v nekontaminovaných kovových částech uříznuty a v celku, bez rozebírání vkládány

do PE obalů a neprodyšně uzavřeny. Obaly s odpady budou označeny dle zákona o odpadech

Schématické znázornění odstranění příruby spoje rozvodů vzduchotechniky
 

Schéma odstranění spojů přírub u rozvodů vzduchotechniky

těsnicí provazce spojů přírub

obsahujících albu!

odříznutí příruby ' odříznuti prirulw

od ostatního potrubí \ od manila potrubí

.

 

 

 

   
    
 

TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ PRACÍ — BEZPEČNOST PRÁCE

Dekontaminační personální komora (hygienická smyčka) integrovaná do kontrolovaného

pásma, bude určena k zajištění dekontaminace pracovníků provádějících práce v ramci

kontrolovaného pásma při jejich výstupu z kontrolovaného pásma. Dekontaminační personální

 

strana: 6



název dokumentace: Technologický postup odstraněni materiálů obsahujících azbest

 

propust (hygienická smyčka) bude obsahovat čistou šatnu, špinavou šatnu a místo hygienické

očisty. Postup pracovniků při použití personální dekontaminační komory je znázorněn na níže

zobrazeném schématu:

Struktura hygienické smyčky — personální dekontaminačnípropusti
 

 

 

 

 

      
      

HYGIENICKÁ SMYČKA (nemá/„uf menus?)

' (posun prvmním) 11H vstupu do KP a výstupu : IP) ___...._„_________._

I
Dawn-olova"

Curl 5mm molitanu casu 59mm Sam pánu

1

nadwď nun-n'.. ..:.., , pracovní mtmr

“fw “ !? alfrojmí m a». .*— "k“ l \

. . . .! 7 l
l :

/ C I I Di ,

\
nn.-ví .n...

HSM 1 “, :::;m a: rum: m :::-Ž,. :::flzzxx'řzzrm :

3:33.“.
um. ..:.-y

f l .

mmm: » magma

IWH/l

„„ Konstrukce dekontaminační komory bude zhotovená z dřevěných, případně kovových profilů. Tato

konstrukce bude potažena vysokopevnostní plachtou tak, aby celý prostor byl neprodyšně

uzavřený. Jednotlivé komory budou odděleny překryvnými fóliemi. Prostor dekontaminační

komory bude odsávaný ventilačními a filtračnimi jednotkami a to buď jednou filtrační jednotkou ve

špinavé šatně, nebo dvěma, jednou ve špinavé šatně a jednou vmístě hygienické očisty.

Personální dekontaminační propust při odstraňování střešního souvrství na 5. Nadzemním

podlaží bude instalována v místnosti revizní střešní nástavby odkud je i situován výstup na střešní

část. Pro práce odstraněni přirub VZT bude přenosná dekontaminační komora zřízená přímo

v interiérové části budovy v 1. nadzemním podlaží.

Enkapsulace. V průběhu praci bude aplikováno enkapsulačni ošetření demontovanéhoodpadu,

včetně obalů a'stavebnich konstrukcí po demontáži materiálů s obsahem azbestu přípravkem

FOSTER 32-20.

NAKLÁDÁNÍ s ODPADY A JEJICH PŘEPRAVA

Zabalený a chemicky stabilizovaný azbestový odpad bude zhotovitelem následně řádně odstraněn

vsouladu s ustanovením § 35 zákona č. 541/2020 Sb., na příslušném zařízení pro odpady

s obsahem azbestu katalogové číslo: 17 06 05* Stavební materiály obsahující azbest. Ze střešní

části bude odpad vobalech BIG BAG transportován do kontejnerů prostřednictvím mobilního

autojeřábu.

Primárně budou odpady po vybourání zabaleny do PE pytlů, nebo BIG BAGů označených v souladu

s Nařízením REACH. Shromažďovací nádoba (kontejner apod.) kam budou dále označené PE pytle

nebo BIG BAGy ukládány, bude označena a vybavena identifikačním listem nebezpečného odpadu

vsouladu se zákonem č. 541/2020 Sb. Shromažďovací nádoba (kontejner apod.) kam budou dále

označené PE pytle ukládány, bude označena a vybavena identiňkačním listem nebezpečného

odpadu v souladu s vyhláškou č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění:

 

strana: 7



název dokumentace: Technologický postup odstranění materiálů obsahujících azbest

 

 

Označení odpadu kat.C.: 17 06 O5

 

Stavebm' materiály obsahující azbest

 

 

 

HP 7: Karcinogenni

 

   
Transport odpadů bude prováděn ručně, nebo v případě odstraňování střešního souvrství

autojeřábem nebo jiným mobilním zařízením. Po dobu prováděných prací bude vedena průběžná

evidence odpadů. Při soustřeďování a přepravě odpadů bude mít příslušná oprávněná osoba

(přepravce) kdispozici vždy primární dokumentaci kodpadu, tj. identifikační list nebezpečného

odpadu, před zahájení přepravy bude vyplněn oprávněnou osobou k převzetí odpadu ohlašovací list

pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR a současně sním i přepravní doklad dle

ustanovení čl. 5.4.1 Dohody ADR (Sdělení MZV č. 17/2011 Sb.ms., o vyhlášení přijetí změn a

doplňků Přílohy A — všeobecná ustanovení týkající se nebezpečných látek a předmětů“ a Přílohy B -

Ustanovení o dopravních prostředcích a o přepravě Evropské dohody o mezinárodní silniční přepravě

nebezpečných věcí (ADR)).

Celkové množství odvezeněho odpadu bude nedílnou součástí informací uvedených v závěrečné

zprávě. Veškeré nakládání s nebezpečnými odpady a ostatními odpady se bude řídit podle zákona

č. 541/2020 Sb., a ostatními relevantními předpisy.

Odvoz kontejnerů s odpady proběhne vsouladu s platnou legislativou pro přepravu nebezpečných

odpadů v režimu ADR.

Pro potřebu přepravy ADR bude odesílatelem provedeno zatřídění pro účely silniční dopravy:

UN číslo 2590

Název látky AZBEST BÍLÝ (chrysotil)

Třída ADR 9

Identifikační číslo nebezpečnosti 90

Přepravní kategorie: 3

Obalová skupina lll

Klasifikační kód

Bezpečnostní značka

 

 

strana: 8



nazev dokumentace: Technologický postup odstraněni materiálů obsahujících azbest

 

KONTROLA PROVÁDĚNÝCH PRACÍ

Požadavky na monitoring prováděných prací

Vzhledem kcharakteru a nebezpečnosti prováděných sanačních prací je nutné klást co největší

důraz na monitoring prováděných prací. Odběr, analýzy a vyhodnocení vzorků vzduchu v pracovním

ovzduší v průběhu prací bude provádět vhodná akreditovaná laboratoř dle požadavků normy CSN EN

ISO 17025.

Požadavky na závěrečný monitoring po ukončení praci

 

V průběhu prací provede zhotovitel dvě pracovní měření koncentrace respirabilních azbestových

vláken ve vzduchu vláken v souladu s ČSN EN ISO 16000-72008 Vnitřní ovzduší - Část 7: Postup

odběru vzorku při stanovení koncentrace azbestových vláken vovzduší. Odběr bude provádět

odborné způsobilá osoba a analýzu pak akreditována laboratoř dle ČSN EN lSO/IEC 1702522005

Posuzování shody - Všeobecné požadavky na způsobilost zkušebních a kalibračních laboratoří.

Výsledky analýz budou vyhodnoceny v souladu s platnými legislativními předpisy ČR.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Bezpečnost práce, havarijní situace

Podmínky BOZP a PO, řízení pracovních rizik a řešení havarijních situací bude souhrnně řešeno

Bezpečností dokumentací zhotovitele, která bude uložena v pracovnim zázemí zhotovitele. Všichni

pracovnici, včetně managementu projektu budou před započetím sanačních praci proškoleni z BOZP,

PO, pracovních rizik. Každý pracovník, který bude v kontrolovaném pásmu, bude mít lékařskou

prohlídku pro práce sazbestem, bezpečnostní školení s ohledem na azbest a bude zařazen do

příslušné kategorie práce. Každému jednotlivému pracovníkovi musí být zaměstnavatelem vedena

expoziční karta vsouladu s platnou legislativou. Při práci s azbestovým materiálem je nutné dbát

zejména na ochranu dýchacích ústrojí. Každá osoba pohybující se pracovišti zhotoviteli musí mít

k dispozici tyto ochranné prostředky:

. Ochrana dýchacích orgánů - polomaska sfiltrem FFP3. Použití a výměna filtrů se řídí

výrobcem těchto ochranných prostředků, nejméně při každém opuštění kontrolovaného

pásma přičemž pracovník je povinen po dvou hodinách práce vykonat bezpečnostní

přestávku.

e Pracovni oděv - jednorázový oblek s kapucí s rukávy a nohavicemi pevné obepínající ruce

respektive nohy. Oblek bude splňovat požadavky směrnice rady č. 89/686/EHS o sbližování

právních předpisů členských států týkajících se osobních ochranných prostředků a ČSN EN

ISO 13982-12005 Ochranný oděv pro použití proti pevným částicím chemikálií - Část 1:

Požadavky na provedení pro ochranné oděvy proti chemikáliím poskytující ochranu celého

těla proti poletavým pevným částicím (oděv typu 5) Výměna musi byt prováděna po každém

opuštění kontrolovaného pásma.

Všichni pracovníci, kteří se budou na pracovních činnostech podílet, musí před zahájením práce

absolvovat instruktáž BOZP a PO na předmětném pracovišti a být prokazatelně seznámeni s riziky,

se kterými se během prací mohou setkat. Specifické činnosti, jako např. pálení kyslíkem apod., musí

vykonávat pouze osoby s příslušnou kvalifikací. Celé pracoviště musí být zabezpečeno proti vstupu

nepovolaných osob a řádně označeno bezpečnostními značkami dle NV č. 375/2017 Sb., ISO 3864.

Všechny osoby vstupující do prostoru staveniště (bouraných prostor), mají povinnost toto značení

respektovat, dále jsou povinny uposlechnout příkazů a pokynů oprávněných pracovniků firmy

provádějící práce. Dále musí být všichni pracovníci vybaveni osobními ochrannými pracovními

prostředky, pracovní obuvi a ochrannou přilbou (OOPP), dle NV č. 390/2021 Sb., kterým se stanoví

rozsah a bližší podmínky poskytovaní osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích

a dezinfekčních prostředků. Další OOPP budou pracovníci používat na základě vlastního seznamu

OOPP pro jednotlivé druhy vykonávané práce. K dispozici musí být také lékárna první pomoci a

 

strana: 9



nazev dokumentace: Technologický postup odstranění materiálů obsahujících azbest

   seznam telefonních čísel pro případ mimořádné události, Všichni účastníci demontáže musí splňovat

požadavky na zdravotní způsobilost a být prokazatelné seznámení s technologickým postupem .-

likvidace a dalšimi pokyny. Převzetí stanoviště a ostatní náležitosti před započetím prací — postupovat '. ‘

dle zpracované dokumentace ČSN OHSAS 18001: 2008. "1

 

strana: 10



 

STAVEBNĚ TECHNICKÝ PRÚZKUM

Fakulta technologická - Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

NA ZJIŠTĚNÍ VÝSKYTU NEBEZPEČNÝCH MATERIÁLU s OBSAHEM AZBESTU

 

 VYPRACOVALA A VYDALA

P : ’ VATEL:

 

E-m

www.envilog.name 

 

WÁÉQŠ

—sfuilř_v (* Eliplbgn -

 

STAVEBNÍK: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta technologická

 

 

 

 
 

Vavrečkova 5669, 760 o1 Zlín DATUM: 9‘ 3' 2023

STAVBA: Areál Svit, budova 3

Vavrečkova 275, 760 01 Zlín . - Stavebně technický

UCEL: ,

pruzkum

NÁZEV PROJEKTU: Demolice objektu v Areálu Svit, budova 3, VYDÁNO VE 1- TREPART 510

UTB fakulta technologická, Zlín VÝTISCÍCH: 2- TREPART 5-”)-

ČÁST DOKUMENTACE: FORMÁT A4

Stavebně technický průzkum na zjištění materiálů

s obsahem azbestu

MĚŘÍTKO 1:100    



název dokumentace: STAVEBNĚ TECHNICKÝ PRÚZKUM - AZBEST

 

Přílohy:

Protokol laboratorních rozborů ALS Czech Republic s.r.o., č. protokolu PR2324565

 
 

www.envilog.name strana: 1



   

 

&

l

/ název dokumentace:

A,

STAVEBNĚ TECHNICKÝ PRÚZKUM - AZBEST

 

Identifikačnl udaie

Zadavatel:

Název:

Sídlo:

IČ:

Zhotovitel:

Název:

Sídlo:

IČ:

Pověřená osoba MŽP:

TREPART s.r.o.

Pištěkova 782/3, 149 00 Praha 4 - Chodov

25917838

Alšova 759, 666 O1 Tišnov

680 34 709

osoba pověřená MŽP k hodnocení nebezpečných vlastností odpadů

(č.j. 21100/ENV/13/14142/720/13,

prodlouženo č.j.7238/ENV/16/378/720/16)

Akreditovaná laboratoř pro vyhodnocení vzorků:

Název:

Sídlo:

IČ:

Akreditace:

Zpracoval:

ALS Czech Republic, s.r.o.

Na Harfě 336/9, 190 00 Praha

274 07 551

Zkušební laboratoř ČIA č. 1163

osoba pověřená MŽP k hodnocení nebezpečných vlastnosti odpadů

    tel.:

em

 

www. envilog. name strana; 2



název dokumentace: <7 STAVEBNĚ TECHNICKÝ PRÚZKUM -AZBEST

 

Misto a důvody provedení průzkumu

Na dotčeném území se nachází řešený objekt fakulty technologické UTB ve Zlíně, budova 3 v areálu

Svit. Objekt má 5 nadzemních podlaží, se železobetonovým skeletem a plochou střechou. Plochá

střešní konstrukce na 5. NP je tvořena souvrstvím z oxidovaných asfaltových pásů a podkladní

izolační vrstvou na kterých je dodělávána nová střešní izolace z pěnového polystyrenu a povlakové

vrchní PVC folie. Průzkum byl provedený zdůvodu zjištění všech nebezpečných materiálů ve

stavebních konstrukcích před zahájením demolice objektu.

 

  

 

, ' V

. $<- 4'" ,.
GJ " \““ »' i.i— —lL7-n:|-,

i o" „_ __ý

? ; -- .. 2 _U | u
Ě '! a. ť ]

Í ;;; o 7' R *? gg- , . a „_

* .97“) j m“ E] mmm .
4nd" „ " - ,' . U Luu

_ , _ „„ „atv ___ V . -: snu.—., .

_ Tl . „ ((Ž/' ,' mmm: “ ,

_ * M” 042, 3 .:J = . .n * ‘3

tvwwm / „, ' ma sm, budov: :. um ue mne m l “_

„>JA '3 Fakulta mramorem ' „439
\ I) I _ . l

\ I' I ' _ J V

_, ", 9 <. %“
„„ I % A .g? -

l 1” i p ik f0

L (I r' . . .

, (A, Mn. - ' :. = ** nm:-.
v .. . „ „ ,

faq -- „ * 35, _ .

ff /' {:5 &

5 v , ' % po? » a; mně:. .-. ml

at . ,' m _ .- w: “ vaš-o 5‘: H“

a} \7 ’afl H- _ . v

, ", \ , L q Ky warm

, , =" 15513 , “,' lv \ /

,/ * ' _ :::-PV! : mum —

4" ' v," „ "rám .

$ , W; ! mr 3 . mam .
, | ' -

J r. DJ lí, DJ “© . „, ; Ě I 4.

, . * (“;-*“ BJ) „ . ,

rat-'! :; L': v . q
- +: .“ x   

Obr. č. 1 Situační plán

Popis zadání

Předmětem stavebně technického průzkumu dle požadavku zadavatele je provedení kontrolních sond

do střešního souvrství a zaměření se na všechny další skryté konstrukce v interiéru, které budou

prozkoumány. Jedná se zejména potvrzení přítomnosti azbestových materiálů v konstrukci střešního

pláště a interiéru budovy, prověření a potvrzení výskytu azbestových materiálů ve všech ostatních

stavebních konstrukcích budovy.

V případě zjištění podezřelých materiálů, odebrání reprezentativního vzorku, jeho evidence a následně

analýza. U nalezených podezřelých materiálů, u kterých nebudou pochybnosti, že sejedná o materiály

s obsahem azbestu, případně, že se nejedná o materiály s obsahem azbestu, provést posouzení a

hodnocení pověřenou osobou Ministerstva životního prostředí pro hodnocení nebezpečných vlastností

odpadů. Zvýsledků provedeného průzkumu zpracování zprávy ve smyslu vyhl. 499/2006 Sb. o

odborné způsobilosti pro posuzování vlivů na životní prostředí, v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb.,

o odpadech v platném znění a zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění.

Vztahující se právní předpisy a normy

3) Zákon č. 201/2012 Sb', o ochraně ovzduší

b) Vyhláška č. 415/2012 Sb., o přípustné ůrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení

některých dalších ustanovení zákona o ochrané ovzduší

c) Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění

d) Vyhláška č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů

e) Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění

 

wmvenvilog.name strana: 3



název dokumentace: oSTAVEBNĚ TECHNlCKÝ PRÚZKUM - AZBEST

 

 

f) Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při

práci v platném znění

g) Metodický pokyn MŽP - 2018 k nakládání s odpady ze stavební výroby a s odpady z

rekonstrukci a odstraňování staveb

h) Metodický pokyn MŽP ČR č. 3 ke Vzorkování odpadů (Publikováno ve Věstníku MŽP ČR č.

5/2001)

i) Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 394/2006 Sb., kterou se stanoví práce s ojedinělou a

krátkodobou expozicí azbestu a postup při určení ojedinělé a krátkodobé expoziCi (u těchto prací

j) Vyhláška Ministerstva zdravotnictví c. 376/2001 Sb. o hodnoceni nebezpečných vlastností

odpadů.

k) ČSN EN ISO 16000-7, Vnitřní ovzduší — postup odběru vzorků při stanovení koncentrace

azbestových vláken v ovzduší.

Metodický postup provedení průzkumu

o Vizuální kontrola struktury střešního souvrství v odkryté sondě a ostatnich vnitřních prostor

objektu

Před odběrem vzorků byly zkontrolovány všechny stavební materiály a identifikovány jednotlivé typy

materiálů. Dále zde byly identifikovány příslušné homogenní plochy vhodné pro odběr vzorků.

Poznámka:

Homogenní plochou rozumíme plochu obsahujíci materiál, který je zhlediska struktury, funkce a barvy homogenní,

přičemž se předpokládá, že tyto materiály byly vloženy na místo ve stejnou dobu.

o Odběrová místa

Byly stanoveny na základě zkušenosti pověřené osoby MŽP. Dvě sondy do střešního pláště byly

provedeny na střeše 5 NP, ze kterého byly odebrány dva reprezentativní vzorky materiálů a to po jedné

z každé sondy. Třetí vzorek materiálu byl odebrán ze střešní části rozvodů vzduchotechniky,zntěsnění

spoje přírub potrubí. Čtvrtý vzorek podezřelého materiálu byl odebrán ze spoje přírub rozvodů

vzduchotechniky v 1. NP z místnosti č.116 — laboratoř. Další podezřelé materiály s možným obsahem

azbestu nebyly v objektu nalezeny.

Situační místa odběru vzorků ze střešní části jsou zaznamenaný na níže uvedeném situačním plánu:

 

 

 

 
 

 

 

 

   
 

 
 

   

SITUACE MÍST ODBĚRU VZORKÚ NA STŘEŠE NAD 5.NP

! :";— \

I: “;J'v
i ___,-

d)

C] E] D

vrtaná sonda e. 2 lump; «2. Fmaysagagj

odber 1 ks vzorku 85633 . 1 - anomamm

ll lt ěh m teriátu odběr-1 k5 vzorku

ĚĚŽÍĚŠGĚŽM., \: n o a zivheneho malafiálu El

spoje přírub VZT D

rl Harel: či ínž'ážásš'soiií—

rovn v vr ek

*EEŽĚ'D HE E! D D &  
   
 

Obr. č. 2 situační plán míst odběru jednotlivých vzorků ze střešní části nad 5.NP

 

www.envi/og. name strana: 4



název dokumentace: STAVEBNĚ TECHNICKÝ PRÚZKUM -AZBEST

  

SONDA Č. 1

stíucha nad 5. HP

 

 

   

 

 

. "—1 up. „„—
„

  

 

 

 

  
Obr. č. 6 vrtaoá sond

 
 Obr. č. 5 zapravená sonda či 1 a č. 2

Grafické znázornění zjištěné struktury střešního souvrství nad 5.NP:

 
 
 
 
 

 
 

g _ wpovlaková PVC krytina (u. 3 mm]

L * fi— hydroizolační fous (tl. 2 mm)

000900090°o°o°o°euo°o°o°o°¢000000 000000090

=o*-" 0 er; a.) ' -:-0 0-: on 00 00, c0 oo

.so300.300.-“oooooo-s.,“coca—.;“ooooůohPG'YSWmnw-Wmml
„100 004,005.go,-,ooogofloúgooůoogaoůoo

0 0 o O o 0 o O g 0 c: -:\ o O o *) 0
. o n o

(.C'ou 09000000000090?'ogooooooooz’oo

o 00 „7.35- ooo 0.3:, agnoooooo coo 0
<. ) -. „> , u _ r! o o o ». o _: __polystynan (tl. 100 mm)

on 00 c» u) ;3 40 o u- .) 0 o O o („ o o o

<) n o '—‘ - \ ° .- o '? - o '3 - o 0 0 c 0 o 0
„Do,-.o) go"“ Do", go“; oo no 0900 Goc-06 

   

 
  

. ~— flvléné souvrství (tí. 35 mm) detekovšn 31585!

-' chmonl   

 
 

  

skvarobeton m. 120 mm)

 

 

stnání nosný beton

Obr č. 7 materiálové složení střešního souvrství

www. envilogí name strana: 5



r . , .

název dokumentace: STAVEBNE TECHNICKY PRUZKUM - AZBEST

 

 

 

1 plasmé muni : pryzovym tcsnenlml/

_.

  

 

   

 

 

Obr. č. 8 odběr vzorku těsnícího provazce z VZT . Obr, č. 9 pohled na dva typy rozvodů VZT

Situační místo odběru vzorku z interiéru v1. NP je zaznamenán na níže uvedeném situačním plánu.

Tento vzorek byl srovnán s vzorkem těsnění spoje příruby rozvodů VZT na střeše 5NP Vzhledem

k shodným a identickým znakům bylo pověřenou osobou MŽP pro hodnocení nebezpečných vlastností

odpadů rozhodnuto k provedení analýzy pouze u jednoho vzorku a to z místnosti č. 116 v 1.NP:

 

SITUACE MÍST ODBĚRU VZORKÚ v 1. NP

 

  
  

 

mistnost :. 116

odber vzorku těsnění VIT
 

      
   
 

 

 

  

 

!_TH IL: €: . :.

Obr.č.11 plastové rozvody VZT Obrč12 odběr vzorku těsnícího provazce mistnost 116

 

www.envi/og.name ' strana; 6



název dokumentace: .— STAVEBNĚ TECHNICKÝ PRÚZKUM - AZBEST

 

 

Závěr

Na základě provedených laboratorních analýz uvedených vprotokolu c. PR2324565 byla zjištěna; "

přítomnost azbestu ve vzorcích dle přiložené tabulky č. 1:

Tab. 1: Shrnutí vzorkování:
 

 

místo odběru materiál označení vzorku přítomnost

azbestu

Střešní sonda č. 1 Vnitřní hydroizolační pás - asfaltová PR2324565002 Ano, chryzotil

hmota

Střešní vrtaná sonda č. 2 Vnitřní hydroizolační pás - asfaltová PR2324565003 Ano, chryzotil

 

hmota
 

Vzorek těsnícího provazce spoje

říruby rozvodů VZT- střešní část

Těsnící provazec — tuhý, drolivý Srovnávací vzorek se

vzorkem PR2324565001

Srovnávací vzorek

 

Vzorek těsnícího provazce spoje

příruby rozvodů VZT- interiér místnost

Těsnící provazec — tuhý, drolivý PR2324565001 Ano, chryzotil

     č. 116
 

Tab. 2: Zařazení odpadů vzniklých stavební činnosti — odstranění azbestu:
 

 

 

 

 

vzorky materiál zařazení dle katalogu odpadů kategorie

PR2324565001 tuhý 17 06 05* Stavební materiály obsahující nebezpečné

azbest

PR2324565002 tuhý 17 06 05" Stavební materiály obsahující nebezpečné

azbest

PR2324565003 tuhý 17 06 05' Stavební materiály obsahující nebezpečné

azbest      

Laboratorní rozbory byly provedeny akreditovanou laboratoří ALS Czech Republic, s.r.o., zakázka č.

PR2324565. Odběr vzorků byl provedený dne 9.03.2023. Zkouška byla vyhodnocené dne 14.3 —

20.3.2023

Návrh na nápravná opatření

Odpady obsahující azbest jsou klasifikovány jako odpady nebezpečně - ve smyslu zákona č. 541/2020

Sb., o odpadech, v platném znění, vykazují nebezpečnou vlastnost HP 7: Karcinogenní.

Tyto odpady již nelze nijak materiálově využívat. Je nutné je bezpečně odstraňovat ze životního

prostředí za přísných podmínek ochrany zdraví a složek prostředí. Při předcházení vzniku azbestových

odpadů a stanovení opatření při nutné manipulaci s nimi, jsou uplatňovány kroky, jejichž cílem je

maximální možné snížení zdravotních rizik již v místě, kde tyto odpady mohou vznikat nebo vznikají.

Azbest je složka, která činí odpad nebezpečným ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech - viz

příloha č. 5 k tomuto zákonu.

Z pohledu zákona o odpadech (Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění) a o chemických

látkách a chemických směsích č. 350/2011 Sb., a Nařízení evropského parlamentu a rady ES č.

1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (REACH), o zřízení

Evropské agentury pro chemické látky, o změně směrnice 1999/45/ES a o zrušení nařízení Rady

(EHS) č. 793/93, nařízení komise (ES)č. 1488/94, směrnice rady 76/EHS a směrnice komise

91/155/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES lze definovat, že přítomnost látky klasifikované jako toxické

v koncentraci vyšší jak 0,1% činí látka nebo odpad nebezpečným. To znamená, že jedna tuna

odpadu obsahující azbest ve vyšší hmotnosti jak 1 kg, jej činí odpadem nebezpečným.

o Charakteristika použitých stavebních materiálů s obsahem azbestu

U zkoumaného objektu se vyskytuje následující druh vláknitých silikátů:

chrysotil (mimořádně vysoké riziko expozice respirabilními azbestovými vlákny)

 

www. envilog. name , strana: 7



 

název dokumentace: “ STAVEBNÉ TECHNICKÝ PRÚZKUM - AZBEST

 

Sledovaným ukazatelem expozice zaměstnance azbestu je početní koncentrace vláken o rozměrech

délky větší než 5 pm, průměru menším než 3 pm a poměru délky k průměru větším než 3 : 1 v

pracovním ovzduší .

Azbestová vlákna dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 (GHS, CLP) jsou

specifikovány následovně:

Carc. 1A, STOT RE 1.

H350 Může vyvolat rakovinu

 

H372 Způsobuje poškozeni orgánů při prodloužené nebo opakované expozici

Signální slovo: „nebezpečí“

Výstražné symboly: GHSOB

Chemické složení chryzotilu odpovídá teoretickému vzorci Mg3Si205(OH)4, v oktaedrických pozicích je

dominantní Mg, může ale vstupovat i menší množství Fe nebo Al. V tetraedrických pozicích je jen

nepatrná substituce Al za Si. Symetrie je monoklinická (odděleni monoklinicky prizmatické, polytyp 2M)

nebo rombická (polytyp 20r).

Příloha XVII REACHu uvádí, že používání předmětů obsahujících azbestová vlákna, které již byly

instalovány a/nebo byly v činnosti před 1. lednem 2005, je nadále povoleno až do doby jejich

zneškodnění nebo ukončení jejich životnosti.

Odvoz kontejnerů s odpady bude probihat v souladu s platnou legislativou pro přepravu nebezpečných

odpadů v režimu ADR. Při soustřeďování a přepravě odpadů bude mit příslušná oprávněná osoba

(přepravce) k dispozici vždy primární dokumentaci k odpadu, tj. identifikační list nebezpečného odpadu,

před zahájení přepravy bude vyplněn oprávněnou osobou k převzetí odpadu Ohlašovací list pro

přepravu nebezpečných odpadů po území ČR a současně s nim i přepravní doklad dle ustanovení čl.

5.4.1 Dohody ADR (Sdělení MZV č. 17/2011 Sb.ms., o vyhlášení přijetí změn a doplňků Přílohy A —

všeobecná ustanovení týkající se nebezpečných látek a předmětů“ a Přílohy B - Ustanovení o

dopravních prostředcích a o přepravě Evropské dohody o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných

věcí (ADR)).

 

V Tišnově, 21. března 2023

 

 

wwwA envi/og. name . strana: 8



 

název dokumentace: :— STAVEBNĚ TECHNICKÝ PRÚZKUM - AZBEST \

 

Přílohy:

Příloha č. 1: Protokol laboratorních rozborů ALS Czech Republic s.r.o., č. protokolu PR2324565:

 

www.envilog.name ' . strana: 9



.; STAVEBNĚ TECHNICKÝ PRÚZKUM - AZBEST

 

   

 

Protokol o zkoušce
 

  

 

Identlfikaoo ; PR2324565001 mam : PR2324585

norm:

Danun “vysloveni ; 20.3.2023

zaaamlk Lammr ALS Czech Republic. s.r.o.

Konum Kammu Zákaznický semis

Maw- “fin-13 Na Harfa 333m Praha 9 - Vysočany

190 00 Česká Republika

Emu: E-ma" * customerauppmgalsglobamom

_ m —
FDTolem Nabídka služeb Univerzita Tomáše $“““ 1 z 2

Ball ve Zilne, lakulla ted'tnologlcta

Clsto obiodna'eky .. Dalum uma" vzorků 13.3.2023

Číslo nabidky PR2020MLUDO-020001 (CZ-120-20-0084l

Mime «shew _. Datum umet—y 14.3.2023 - 20.3.2023

\a‘zonovsi zékazni Únmeř. Vixenl Standardní QC dle ALS CR interních postupů

Poznámky

Bez písemného souhlasu laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak, než celý.

Laboratoř prohlašuje, 2e výsledky umušek se týkají

protokolu o zkoušce v části 'Vzorkoval' uvedeno: „Vzorkoval Zákazník" pak platí. že výsledky se vztahují ke vzorku, jak byl přijat.

pouze vzorků. které jsou uvedeny na tomto protokolu. Pokud je na

 

Jméno oprávněné osoby

Jmeno ogravnene osoby Pozice

Country Manager

Zkušební laboratoř c. 1163

akreditovaná ČIA dle

ČSN EN ISO/IEC 11025:2018

—\\

„M../„,'

\ U '.

\ \—/ ';

   z, o"

L 1163

 

 

Společnost je certifikovéna dle ČSN EN ISO 14001 (Systémy environmentálnlho managementu) a ČSN ISO 45001 (Systémy

managementu bezpečnosti a ochrany zdravl při práci)

 

nqn! \nlufmnl. 'í'l'“ :..jl'mgr Společnou .e sandman“ die CSN‘ LN lm tau-r? s L‘m rm 43cm: m:.alsglobal.cz

 

wwwl envi/og. name ' strana: 10



STAVEBNĚ TECHNICKÝ PRÚZKUM - AZBEST

 

 

název dokumentace: :;

Damn mum-1i _ 20.32073

scénka ' 2 z 2

Název vanu

2mm

   

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

Výsledky zkoušek

Mama: STAVEENimm nemdme mm UZT tésminl míst č. 116

0mm wow-ta: mam 9, 3.2023

Viscount nm

nm: EASE-MIC , m :_—

fochnltn ease-mc PLM ._

nutnou: S-ASB-MIC ! nudotukovúno _
v ., v - , . , _ , _ . ,. .

unum I - gamma» o

mmm Č nademnou-ano _

Kmiydtlll . mdmbuváno ..

Chryzatfl -

nemam      
 

Dokud :o)-.mn"— unum-út mum mnou: ‘2: odberu umhu amor-ml ,v: : putter—sch duvodu Lvi! wm [nun na www dam J'Ini‘it tam pchm vaultu

 

 

 

a nesu awe-29m ? ::VVCF-aCV“ Pri-Ar.: |rš Cas „gym—.mn med-m DOD :namenn 50 := mnam. ave-:1 wade camrr'- & ne..—iw! Cas '.-.'.4.uh:y.*an- ' 'Je-mmm :e

mfiiiora repaint.) tmu-w Jaw-“nth" "45“— Inn-nu. :ilffifihllvnih r. „mn.-mrav“ wail-w. '.. : ;-‘

b‘ysu‘fllwhv LOU - Mu: mm,» “AW—"3” HM - “u.-„saam "HÉÍIEI'J NP.! uwhlmye 'vuylatlu Jurka—„varu

Konec výsledkové části protokolu o zkoušce

Přehted zkušebních metod

Anwyflcke wavy :Popisntfwy

ummmzmuw Na Ham JSWPraha 9- Wsacanv Ceska Ramona 19000

S-ASB-MIC icz_sop_me_oz_aes (NIOSH 911021 Kvaanauml mmení albem-jen mm"mmmnám:;pem.

;CZ_SOP_DOE_02_048USO 22262-1. VD! 3666 dist 5. mmmcu n‘ 285 101211996 An. 1MeL B - kvaíltanvnl

igma-voní) mmm stanoveni atomových Men sham-mad!“ clcknmovým “imam » EDS Otakarem, 'Ne'

imamem, ze ladný typ ames—m nebyt dmekmtn. 'Ma' mal—nana. 22— nam WP amen: byt uemmcm. len detekce “la

lm v.nm,   
 

Symbol *“ u metody značí zkoušku m'nno (oman akrodhm laboratoře nebo subdodavmme. Pokud 13 v fibula; memu uveden ma

UMCO-SUB. informuje pouze o tom, že zkoušky byty provedeny subdodavaletem a výsledky jsou uvedeny v priloze pmmkoíu a

zkoušce. včetně inhumane o akreditaci moučky. V případě. že laboratoř pauz-im pro matrici mimo rozsah akreditace nebo

nesmndasdni matrici vzorku pos-wp uvedený v akreditované metodě a vydává neakmdimvané výsledky, Ie mm skutečnost uvedena na

mum straně Lohoto protnkoíu \; oddílu Poznamky'. Jsou-li na protokoru o zkoušce výsledky subdodávky. le misto provedení zkoušky

mam laboratoře ALS Czech Republic. s.r.o.

Způsob výpočtu sumačnlm pavameuú je k dispozici na vyžádání v zákaznickém servisu

 

mu!-551155375 Lint-moan; au.- f_m LN mu H.101 a film “:D Asa/A: wwaalsglooauz„;Iv “u_tiqune mlh! f_ul'wqr

 

www. envilog. name strana: 1 1



 

název dokumentace: STAVEBNĚ TECHNICKÝ PRÚZKUM -AZBEST

 

  

 

Protokol o zkoušce
 

Identifikace : PR2324565002 Zakázka ; PR2324565

vzorku

Datum vystavenl ; 20.3.2023

Zákaznlk Laboratoř : ALS Czech Republic, s.r.o.

Kontakt Kontakt : Zákaznický servis

Adresa Ad'esa : Na Harfé 336/9 Praha 9 - Vysočany

190 00 Česká Republika

E-mail Email < customer.suppon@alsglobal.corn

Telefon : _. Telefon

 

Projekt : Nabídka služeb Univerzita Tomáše Swanka : 1 z 2

Bati ve Zlíně. fakulta technologická

Clslo objednavky ; __ Datum přůetl vzorků : 13.3.2023

 

ČlSIO nabidky PR2020MLUDO-C20001 (CZ-120200034)

Misto odberu Datum zkoušky 14,3,2023 _ 2032023

Vzorkoval Úroveň rlzenl Standardnl QC dle ALS ČR interních postupů

kvality

Poznámky

Bez plsemného souhlasu laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak, než celý.

Laboratoř prohlašuje, že výsledky zkoušek se týkail pouze vzorků, které isou uvedeny na tomto protokolu. Pokud je na

protokolu o zkoušce v části 'Vzorkoval" uvedeno: .Vzorkoval Zákaznlk“ pak platí. 2e výsledky se vztahují ke vzorku. jak byl přijat.

 

Jméno oprávněné osoby

Jméno ográvnene osoby

 

Pozice

Country Manager

Zkušebnl laboratoř č. 1163

akreditovaná ČIA dle

čsu EN |sonec 170252018

 

 

Společnost je certifikována dle ČSN EN ISO 14001 (Systémy environmentálním managementu) a ČSN ISO 45001 (Systémy

managementu bezpečnosti a ochrany zdravl pfi práci)

 

„que mlntlom MW gali-u:: 3D-£}I!L’H;M[ re tel:-Mcnna dl! (AN m ran lla-)= 3 LLM :*:(l 4500! m:.alsglchal.cz

 

www. envi/og. name strana: 12



název dokumentace: ' STAVEBNĚ TECHNICKÝ PRÚZKUM -AZBEST

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

Datum vystaveni ; 20.3.2023

mm * 22 2

2mm

Výsledky zkoušek

Mama; mammal musm mamma mm: sflaénl mnm saun-sm scum 6.1

Dammodbfim’tasoa‘am _____ ___ “MW“

lemma

. . , „ $9.“,

Amen ! suse—mc

Índmllul ; suse-mc

„Mn—a=__„_ _ ., __ , ríáfsrřwcrvgh __ _ „ __ _, „„ _ _
Amal! ~~ ‘ S-ASB-MIC ‘ - - nmwmáno _

Autumn ; S-ASB-Mlc j - - nmwmano —

[My-dam ' s.ASB.MlC g nmuzlwveno _

Enge-w „_ „ , , Ž _ 5-A9?_.44'_C___„__1r , _ “ea—Mno _ —_-
f...,„íf' “ _ >; 5;ch “ . . “ „m..-„m., _“ _   
 

 

Puma :mmu- "au-mu: aulu-n n-"zbu tu.-| varem mnm ing.—mm! |: .“ glucuumcl: anulu mc: umu luau sub mw, mm. .n’vlflu Eur.. dwell auf,—.n

a (50m nedaly v ::.-urad! prům: ua ta! won—"fam 11-1736" 0er :mn'erm 1-3, :e zeamm '.nmdl roux: flMum a Henna-© 65‘. {flu-AMA!» ' Menu:—tb I'!

vuhlowm mmumtn num.—r.: .mpuwdancl 95%. „11va uma—rumu.“ \ huaňnunmnl :(,g'llřnm : : .““

Vyuemvu LOO '— Me: manganem-lu MM = Napalm: met-2m NM vareni-mw: nevnucuj fluiuvhl'l

Konec výsledkové části protokolu o zkoušce

Přehled zkušebních metod

 

Analytické mody {Pong "palmy

 

wmmoment Miky: Na mne 336:9 Pram 9 - Wsocany Gesu Mum 190 no

 

SASS-WC %CZ_SOP_DIX$_D2_095 (NIOSH 9002) Kvalilawnl šarm-ml azbestu—tých vama polarilacnl‘m mikroskmcm.

;cz_sop_Dw_02_o:s(lso 22282-1, vm masem: 5. [named GU n' zaasmznsaanu mmm, a - mmm

Šamarem) Kvalnanvnl stanoven! azbestu/ých vlaken skemwacrm elektmtwvým mikroskopem 9 EDS Garantem 'Ne'

;znamenú. ba žadný typ mu mtm dawkmán 'Ano' We. to woman; tw azbestu wi mmwén. Urvut wokna In

10.1 aa trn.  
 

Symboí "' u memdy mad Zkoušku mimo tomb aluedilace madman nebo subdudavalete. Pokud je v tabulce metod uveden karl

UNICO—SUB, infurmuía pemza :) mm, za zkoušky byty pmmdeny subdodavatelem a výsledky jsou uvedeny v pmoze potokem a

zkoušen mane infomace :: akrcdiiaa’ zkousky. V případě. 2c ram-[ram použila pro menší mimo mzsah akredflaoa nano

mstamgmftí malňd vzorku pasmp uvedený v akreditované metodě a vydává neakmditm‘ané výsíedky, je tato skutečnost uvedena na

titulní 51mm! tohoto protakalu v oddilu Poznámky“ . Jsou-li na pmtnkoau o zkoušce výsledky Subdodávky. je mlsm provedenl nousky

mum laboratoře ALS Czech Republic. s.r.o.

Způsob výpočtu sumab1£d1 pafamstrú je k dispozici na vyžádání \: zákaznickém servisu.

 

n:;h! „mmm nqm Banner Spolecnost ,e fsnmvmana me (.m- in ('10 N00! 5 Can m;) 45001 M.ABqlomLa

 

wwenvi/ogname . strana; 13

 



' v I I

název dokumentace: STAVEBNE TECHNICKY PRUZKUM - AZBEST

 

 

 

Protokol o zkoušce
 

 

 

 

Identifikace : PR2324565003 Zakázka : PR2324565

vzorku

Datum vyslavenl : 20.3.2023

zakaznik Laboratoř : ALS Czech Republic. s.r.o.

Kontakt Kontakt : Zákaznický servis

Adresa Adresa : Na Haifě 336/9 Praha 9 - Vysočany

190 00 Česká Republika

Email E-mail : oustomersuppon©alsglobal.com

P'Oiek‘ : Nabídka služeb Univerzita Tomáše Stránka ; 1 z 2

Bati ve lené, fakulta technologická

Clslo objednávky ; _ Datum přijeli vzorků ; 133_2023

Číslo nabidky : PR2020MLUDO-CZOOO1 (CZ-120—20-0084)

Mlslo odběru Datum zkoušky ; 143_2023 - 20,3,2023

Vzomoval Úroveň rlzenl : Standardní QC dle ALS ČR intemlch postupů

kvality

Poznámky

Bez plsemného souhlasu laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak. než oelýv

Laboratoř prohlašuje. že výsledky zkoušek se týkajl pouze vzorků. které jsou uvedeny na tomto protokolu. Pokud je na

protokolu o zkoušce v části 'Vzorkoval' uvedeno: „Vzorkoval zakaznik" pak platí. ze výsledky se vztahují ke vzorku, jak byl přijat.

 

Jméno oprávněné osoby Zkušební laboring? c.1163

akreditovaná CIA dle

osn EN ISO/IEC 11025:2018

Jmeno ogntvnene osoby Pozice

Country Manager

«\"V‘V'I'w,

€A:

{xv/F\y‘ o'
44 „Into

 

L 1163

 

 

Společnost je oeniňkována dle ČSN EN ISO 14001 (Systémy envimnmentalnlho managementu) a ČSN ISO 45001 (Systémy

managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)

 

„.ch ;rhnnm mm :_u— n.;r ;pzt- :nvn ne cem‘Wg-znz ie 'i'—3: F_r; ;fl I “Lo-: ;. Lam ;: „..“-“tl m;.angtobal.cz

 

wwtenvilogname ' strana: 14

 



„
„

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 
  

  

 

 
   

název dokumentace: ' STAVEBNĚ TECHNICKÝ PRÚZKUM - AZBEST

02mm vystavení v 20.3.2023

Stranka : 2 z 2

Název mozku

2mm k

Výsledky zkoušek

Mamas: smveaui MATERIAL mum-me umu stream vnmnl mnm-mf SONDA C.:

Danun WMSween: 9.3.2023

Woman um

um: * wsawc -______Í - Am —

Twmlta S—ASB-MIC < - seu ..

mmm SMB-MIC - . - nacista-mmm —

Nani“ ' SMB-MIC - - mmxavano - .

mmm S—ASBJAIC — - mamkou-ano .—

Kmkyuall SMB-MIC - - - mutate-duo ..

Chi-nutil , i , SMB-Mic . ; - dntotuváno _

Tremont ' BASE-MIC < - mmm-mann - 
 

Pawn lak.-muk mam/mna unum-. mnoha cn nam., (mum mmm! lo : pmrmn-ch aun-n. unu uma m. oak raw-, aan. a-mnn tas—- nhyml (mm.

:: mm :iwtianv v :.wmuki- Doom: ‘1': tun workman! ”ween “Damme“ ro :: min-mlh. uvedl pode datum u "cuv‘dl čna rmltavun ' Nevrulocn [fl

mums Hausa»; mámu Wim: 95“— murals: mammal: I erwymo t = :

Vyzvemuk. LDD : laku «taro-wanes“ NM : Na||:min měrení NM nL'ahmulu newmu- vmrkavanl

Konec výsledkové částí protokolu o zkoušce

Přehled zkušebních metod

 

Anaiwcxs mlady EM: mtm

Míst) grower/enízm Ma Hari! 3399 Praha 9 - Vysatcm Ceská Ream 190 00

 

 

$433M“: !cz_sop_oca_oa_oss [NiOSH nouzi Kvalixaiiuní sianqvonfammcn vláken polarizacnlm mimmm.

lcz,30P_noa_02_oaauso 2224324. vm 386661151 5‘ wwwGU n' mwmsasm Au. iam. & - mmm

:mnamnl) mmm-il maven! azaesmvým mam skonu/acha elektronovým mikmanoem : eos nalaimmm. 'Ne'

,mamoná. Zu tam—ý typ azbestu nebyt doteku/an, “Ano“ znameni za «that? typ azbestu byl (iniciován. Limit mmm )0

50.! % hru  
 

Symboi "" u "randy mac! zkousku mimo rozsah akreditace laboratoře nebo whdocavateie. Potud te v marulce metod uveden ma

UNICO—SUB. informuje pouze o tom. to zkousky byly provedeny subdudavatcrcm a výsledky [sou uvedeny v priloze pumokoiu o

nausea. včem fnfionmoe o akreditaci zkoušky. v připadá 2e Laboratoř pouzita pro matrici mimo rozsah akreaiiaoe nebo

mstandamni matrici vzorku postup uvedený v akreditované mince a vydává neakmdiiované výsledky. ja tato skutečnost uvedena na

mulnl strana tohoto maintain v oodnu Poznámky, Jam:—ll na pvoiokoiu o 2mm výsledky subdodavky. lo misie provedeni zkwsky

mimo taburatnh ALS Czech Repubfic, 5.1.0,

Způsob výpočtu sumaatfch pammeflo je k dlspozicl na vyzádani v zákaznickém servisu.

 

nqm solution; vaqn: saving.- Sp-alycnon _,e zemi-umana di: QH EN [50 new .=. CBN m") 45-30! www.alsgiobalxz

 

www.envilog.name ' strana: 15

 


